

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

KANGDA INTERNATIONAL ENVIRONMENTAL COMPANY LIMITED

康達國際環保有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6136)

**截至二零二三年十二月三十一日止年度
年度業績公告**

服務收益減少所致。

- 毛利為人民幣 X 百萬元，較上年度減少約 X 。由於運營服務收益佔比上升，毛利率較上年度 X 增加至 X 。
- 母公司擁有人應佔溢利約為人民幣 X 百萬元，較上年度減少約 X ，乃由於總收益較上年度減少所致。
- 年內母公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利均為人民幣 X 分，較上年度人民幣 X 分減少約 X 。
- 經營活動所得現金流入淨額維持正值及錄得人民幣 X 百萬元，較上年度減少 X 。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度，實際總處理量為 X 百萬噸，較上年度 X 百萬噸增加約 X 。
- 董事會不建議派付截至二零二三年十二月三十一日止年度之末期股息。

康達國際環保有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合業績連同截至二零二二年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 附註 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收益	2,216,381	1,811,311
銷售成本	<u>(1,140,387)</u>	<u>(1,041,311)</u>
毛利	1,075,994	770,000
其他收入及收益	59,789	11,111
銷售及分銷開支	(994)	(1,000)
行政開支	(283,090)	(283,090)
其他開支	(43,397)	(43,397)
融資成本	(578,719)	(578,719)
分佔以下公司損益：		
聯營公司	4,699	4,699
合營企業	<u>(328)</u>	<u>(328)</u>
除稅前溢利	233,954	11,373
所得稅開支	<u>(103,726)</u>	<u>(103,726)</u>
年內溢利	<u>130,228</u>	<u>(92,353)</u>
下列各項應佔：		
母公司擁有人	124,753	(92,353)
非控股權益	5,475	(1,000)

綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年十二月三十一日止年度

二零二三年	二零二二年
人民幣千元	人民幣千元

其他全面收益

將不會於其後期間重新分類至損益

之其他全面收益：

指定為按公平值計入其他全面

收益的股權投資：

公平值變動

(16,000)

所得稅影響

2,400

(13,600)

將不會於其後期間重新分類至損益

之其他全面收益淨額

(13,600)

年內其他全面收益，扣除稅項

(13,600)

年內全面收益總額

116,628

下列各項應佔：

母公司擁有人

111,153

非控股權益

5,475

116,628

綜合財務狀況表

二零二三年十二月三十一日

	二零二三年 附註 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	53,378	3,378
投資物業	11,083	1,083
使用權資產	2,286	2,286
於聯營公司的投資	234,577	234,577
於合營企業的投資	78,091	78,091
無形資產及特許經營權	1,376,539	1,376,539
其他無形資產	1,776	1,776
商譽	58,325	58,325
金融應收款項	9,512,959	9,512,959
遞延稅項資產	84,362	84,362
預付款項、其他應收款項及其他資產	25,191	25,191
合約資產	1,177,367	1,177,367
非流動資產總值	<u>12,615,934</u>	<u>12,615,934</u>
流動資產		
存貨	18,092	18,092
合約資產	77,629	77,629
指定為按公平值計入其他全面 收益的股權投資	347,000	347,000
金融應收款項	2,079,291	2,079,291
貿易應收款項	2,808,513	2,808,513
預付款項、其他應收款項及其他資產	903,826	903,826
抵押存款	128,713	128,713
現金及現金等價物	248,360	248,360
其他流動金融資產	4	4
流動資產總值	<u>6,611,428</u>	<u>6,611,428</u>

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
附註		
流動負債		
貿易應付款項及應付票據	2,013,332	1,000,000
其他應付款項及應計費用	177,286	1,000,000
遞延收入	—	1,000,000
計息銀行及其他借款	3,501,475	1,000,000
應付稅項		1,000,000
流動負債總額		4,000,000
流動資產淨額		1,000,000
資產總值減流動負債		1,000,000
非流動負債		
貿易應付款項		1,000,000
計息銀行及其他借款		1,000,000
其他應付款項及應計費用		1,000,000
遞延稅項負債		1,000,000
非流動負債總額		4,000,000
資產淨值		1,000,000

綜合財務報表附註

1.1 編製基準

該等財務報表已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)(包括所有國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋)及香港公司條例的披露規定編製。

財務報表已按歷史成本慣例編製，惟指定為按公平值計入其他全面收益的股權投資除外，其乃按公平值計量。該等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，且除另有指明外，所有價值均約整至最接近的千位數。

綜合基準

本綜合財務報表包括本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的財務報表。附屬公司乃本公司直接或間接控制的實體(包括結構性實體)。當本集團因參與被投資對象的業務而可或有權獲得可變回報，且有能力通過對投資對象行使其權利(即授予本集團現時指示投資對象相關活動的現有權利)而影響該等回報時，即獲得控制權。

一般而言，存在多數投票權形成控制權之假設。倘本公司擁有少於投資對象大多數的投票或類似權利，則本集團於評估其是否擁有對投資對象的權力時，會考慮一切相關事實及情況，包括：

... 與投資對象其他投票持有人的合約安排；

... 其他合約安排所產生的權利；及

... 本集團的投票權及潛在投票權。

附屬公司財務報表就本公司相同報告期間編製，並採用一致的會計政策編製。附屬公司的業績由本集團獲得控制權之日作綜合入賬，直至有關控制權終止當日為止。

損益及其他全面收益的各個組成部分歸屬於本集團母公司的擁有人及非控股權益，即使此舉會導致非控股權益有虧絀結餘。所有有關本集團各成員公司間的交易集團內公司間資產及負債、權益、收入、開支及現金流量會於綜合入賬時全數抵銷。

倘事實及情況顯示上述三項控制因素中的一項或多項出現變化，本集團會重新評估其是否控制投資對象。並無失去控制權的附屬公司擁有權權益變動乃以股本交易入賬。

1.1 編製基準(續)

綜合基準(續)

倘本集團失去對一間附屬公司的控制權，則終止確認相關資產(包括商譽)、負債及任何非控股權益，及確認所保留任何投資的公平值及損益中任何因此產生的盈餘或虧絀。先前已於其他全面收益內確認的本集團應佔

1.2 會計政策及披露的變動(續)

- 國際會計準則第 12 號(修訂本)與一項交易產生之資產及負債相關之遞延稅項縮小國際會計準則第 12 號的初始確認豁免範圍，使其不再適用於產生相等的應課稅及可扣減暫時差異的交易，如租賃及退役責任。因此，實體被要求就該等交易產生的暫時差異確認遞延稅項資產(前提是有充足的應課稅溢利)及遞延稅項負債。該等修訂對本集團於二零二二年一月一日及二零二二年十二月三十一日的財務狀況或截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務表現並無任何重大影響。本集團已自二零二三年一月一日起採納與租賃相關的暫時差異的修訂。
- 國際會計準則第 12 號(修訂本)國際稅務改革 – 支柱二規則範本引入強制暫時性豁免確認及披露經濟合作暨發展組織所刊行支柱二規則範本實施導致的遞延稅項。該等修訂亦為受影響的實體引入披露要求，協助財務報表使用者更了解實體所面臨的支柱二所得稅風險，包括在支柱二法例生效期間單獨披露與支柱二所得稅相關的即期稅項，以及在法例已頒佈或實質上已頒佈但尚未生效期間披露其所面臨的支柱二所得稅風險的已知或可合理估計的資訊。本集團已追溯應用該等修訂。由於本集團不屬支柱二規則範本範圍內，該等修訂對本集團並無任何影響。

2. 經營分部資料

為方便管理，本集團經營業務的結構及管理乃按其性質分開處理。本集團各經營分部代表一個戰略業務單位，提供的服務涉及的風險，及回報與其他經營分部不同。經營分部的詳情概述如下：

- 城鎮水務分部涉及設計、建設、改造及運營污水處理廠(「污水處理廠」)、再生水處理廠(「再生水處理廠」)

2. 經營分部資料(續)

截至二零二三年十二月三十一日止年度

2. 經

2. 經營分部資料(續)

截至二零二二年十二月三十一日止年度	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收益				
向外部客戶銷售	1,000	2,000	3,000	6,000
分部總收益	1,000	2,000	3,000	6,000
分部業績				
對賬：				
未分配收入及收益				3,000
分佔未分配聯營公司的損益				1,000
分佔一家未分配合營企業的損益				2,000
企業及其他未分配開支				2,000
未分配租賃相關融資成本				2,000
未分配融資成本 (租賃負債利息除外)				2,000
除稅前溢利				6,000
分部資產				
對賬：				
企業及其他未分配資產				2,000
總資產				6,000
分部負債				
對賬：				
企業及其他未分配負債				2,000
總負債				2,000

2. 經營分部

3. 收益

本集團已就污水處理廠、再生水處理廠、供水廠、污泥處理廠或其他市政基礎設施以建設

3. 收益(續)

客戶合約收益(續)

(a) 收益資料細分

截至二零二三年十二月三十一日止年度

分部	城鎮水務 人民幣千元	水環境 綜合治理 人民幣千元	鄉村 污水治理 人民幣千元	合計 人民幣千元
客戶合約收益	<u>2,123,024</u>	<u>43,438</u>	<u>49,919</u>	<u>2,216,381</u>
地區市場				
中國內地	<u>2,123,024</u>	<u>43,438</u>	<u>49,919</u>	<u>2,216,381</u>
客戶合約收益總額	<u>2,123,024</u>	<u>43,438</u>	<u>49,919</u>	<u>2,216,381</u>
收益確認時間				
隨時間轉移的服務	<u>2,123,024</u>	<u>43,438</u>	<u>49,919</u>	<u>2,216,381</u>
客戶合約收益總額	<u>2,123,024</u>	<u>43,438</u>	<u>49,919</u>	<u>2,216,381</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度

分部	城鎮水務	水環境 綜合治理
----	------	-------------

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	二零二三年 附註 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
建設服務成本	206,487	
運營服務成本	933,900	
總服務成本	1,140,387	
物業、廠房及設備折舊	5,758	
使用權資產折舊	1,172	
無形資產、特許經營權攤銷	87,244	
其他無形資產攤銷	395	
金融應收款項減值	829	
合約資產減值	(147)	
貿易應收款項減值	30,646	
其他應收款項減值	2,593	
並無計入租賃負債計量的租賃付款	389	
核數師酬金	2,552	
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
工資、薪金及津貼、社會保障及福利	235,984	
退休金計劃供款(界定供款計劃)	25,078	
總僱員福利開支	261,062	
經營租賃收入	(1,409)	
減：投資物業折舊	135	
租金收入減投資物業折舊	(1,274)	
銀行利息收入	(2,522)	
政府補助	(20,230)	
向第三方貸款的利息收入	(20,087)	
向一家合營企業及一間聯營公司的貸款的利息收入	(1,663)	
出售物業、廠房及設備項目虧損淨額	32	
出售一家附屬公司虧損	—	
出售一家聯營公司虧損	5,781	
匯兌差額，淨額	(510)	

金融應收款項減值、合約資產減值、貿易應收款項減值及其他應收款項減值包括在損益的「其他開支」中。

概無任何被沒收供款可被本集團作為僱主用於減低現有供款水平。

7. 所得稅開支

由於本集團年內並無在香港產生或賺取應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
即期		
中國內地	44,749	
遞延	58,977	
年內稅項支出總額	103,726	

8. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於年內母公司普通權益持有人應佔溢利及年內已發行普通股之加權平均數， $1,111,111,111$ 股(二零二二年： $1,111,111,111$ 股)(經調整以反映年內供股)計算。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

每股基本及攤薄盈利乃基於以下股數萬株 / 試年

9. 金融應收款項

二零二三年數

10. 合約資產

二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
---------------------------	---------------------------

以下項目所產生的合約資產：
建設服務

1,255,667

11. 貿易應收款項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
貿易應收款項	2,918,555	2,918,555
減值	(110,042)	(110,042)
賬面淨值	<u>2,808,513</u>	<u>2,808,513</u>

本集團的主要客戶為中國政府機構或代理。本集團不僅根據其服務特許經營安排提供建設服務及運營服務，亦提供其他建設服務項目下的建設服務。

貿易應收款項指根據規管相關交易的合約所列明的條款而應收客戶的未結清款項。本集團並無向建設服務客戶授出統一標準的信用期。個別建設服務客戶的信用期乃按個別基準考慮。貿易應收款項免息。

本集團的貿易應收款項包括應收本集團聯營公司款項為人民幣 1,427,628 元(二零二二年：人民幣 1,427,628 元)，該等款項按本集團向主要客戶提供的類似信貸條款償還。

於二零二三年十二月三十一日，本集團賬面值人民幣 2,808,513 元(二零二二年：人民幣 2,808,513 元)的貿易應收款項已抵押作授予本集團若干計息銀行及其他借款的擔保(附註 12)。

於報告期末，根據發票日期及扣除虧損撥備後，本集團的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
12 個月內	531,465	531,465
12 至 24 個月	388,458	388,458
24 至 36 個月	460,962	460,962
超過 36 個月	<u>1,427,628</u>	<u>1,427,628</u>
總計	<u>2,808,513</u>	<u>2,808,513</u>

11. 貿易應收款項(續)

貿易應收款項的減值虧損撥備變動如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
於年初	79,396	80,000
減值虧損淨額(附註 3)	30,646	1,000
因無法收回而核銷的金額	—	—
於年末	110,042	81,000

於各報告日期採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。附錄B零令野紹仔謄萌屈搖蜜槌寧

12. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據不計息。各個供應商授出的信用期乃視乎個別情況而定，並載於供應商合約內。

就供應商授予擔保且計入貿易應付款項的應付保留金而言，付款到期日通常介乎建設工程竣工或初步驗收設備後一至兩年。

二零二三年	二零二二年
人民幣千元	人民幣千元

應付票據(附註11)

102,9288)

13. 計息銀行及其他借款

	二零二三年十二月三十一日			二零二二年十二月三十一日		
	實際利率	到期年份	人民幣千元	實際利率	到期年份	人民幣千元
	(%)			(%)		
即期						
租賃負債	4.21-4.91	二零二四年	1,113	3.85-4.50	二零二三年	1,113
銀行貸款 - 有抵押	3.00-4.35	二零二四年	388,797	2.85-4.00	二零二三年	388,797

13. 計息銀行及其他借款(續)

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
分析：		
應償還計息銀行及其他借款：		
一年以內	3,501,475	3,501,475
第二年	1,978,297	1,978,297
第三至第五年(包括首尾兩年)	2,391,240	2,391,240
五年後	2,046,023	2,046,023
總計	<u>9,917,035</u>	<u>9,917,035</u>

上述有抵押計息銀行及其他借款以若干資產作抵押，其賬面值如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
物業、廠房及設備	9,965	9,965
投資物業	571	571

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二三年十二月三十一日止年度(「報告期」)，本集團主要業務仍集中在城鎮水務領域，兼顧水環境綜合治理及鄉村污水治理等領域的現有項目。

城鎮水務的範圍包括設計、建設、升級及營運污水處理廠、再生水處理廠、污泥處理廠、供水廠、及營運及維護政府委託的污水處理設施(「運營及維護」)。本集團業務通過執行「設計-採購-建造」公私營合作(「DBO」)、建設「擁有-運營」(「BOO」)、設計「採購-建造」施工(「DB」)以及運營及維護合約，已覆蓋城鎮水務行業的整體產業鏈。於二零二三年十二月三十一日，本集團在運營服務特許經營安排項目達到12個，在運營處理能力突破每日400萬噸。

水環境綜合治理的範圍包括流域綜合治理及改善、黑臭水體處理及海綿城市建設等。本集團通過執行過往已簽訂的BOO和BO合約，從事水環境綜合治理業務。

鄉村污水治理的範圍包括建設及營運「美麗鄉村水環境設施」，例如：污水處理設施設備和污水收集管網建設以達至鄉村居住環境改善。本集團於二零一六年通過執行BOO合約開展此類業務。

未來，本集團將繼續以獲得穩定現金流的城鎮水務業務為發展重心，同時擇優投資水務產業鏈上下游的增值領域。本集團對其前景及未來的盈利能力充滿信心，並且我們將更加努力提升本集團的盈利能力和效益。

1.1 城鎮水務

於二零二三年十二月三十一日，本集團共訂立 個服務特許經營安排項目，包括 個污水處理廠， 個供水廠， 個污泥處理廠及 個再生水處理廠。未來本集團將通過進一步擴展城鎮水務處理產業鏈，實現盈利能力與競爭力的提升。

本集團於二零二三年十二月三十一日的現有項目分析如下：

	日污水 處理能力	日供水 能力	日再生水 處理能力	日污泥 處理能力	總計
(噸)					
運營中	1,100,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	4,100,000
尚未開始運營／尚未移交	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000	4,000,000

			截至 二零二三年 十二月三十一日 止年度的 實際處理量 (百萬噸)
	項目數量	處理量 (噸／日)	
污水處理服務			
山東	1	1,100	1
河南	1	1,100	1
黑龍江	1	1,100	1
山西	1	1,100	1
浙江	1	1,100	1
廣東	1	1,100	1
安徽	1	1,100	1
江蘇	1	1,100	1
其他省／直轄市	1	1,100	1
供水服務			
		1,100	1
再生水處理服務			
		1,100	1
合計		1,100	1
污泥處理服務			
合計		1,100	1

.. 運營服務

於二零二三年十二月三十一日，本集團在中國內地有 個運營中的污水處理項目、 個再生水處理項目及 個污泥處理項目。截至二零二三年十二月三十一日止年度，運營中污水處理廠、再生水處理廠及污泥處理廠的每日總處理量分別為 噸(二零二二年： 噸)、 噸(二零二二年： 噸)及 噸(二零二二年： 噸)。截至二零二三年十二月三十一日止年度，運營中污水處理廠及再生水處理廠的年使用率約為 (二零二二年：)。截至二零二三年十二月三十一日止年度的實際平均水處理費約為每噸人民幣 元(二零二二年：約為每噸人民幣 元)。截至二零二三年十二月三十一日止年度的實際總處理量為 百萬噸，較去年同期小幅增加 (截至二零二二年十二月三十一日止年度： 百萬噸)。

本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度城鎮水務服務的總運營收益為人民幣 百萬元，較去年同期小幅增加約 (截至二零二二年十二月三十一日止年度：人民幣 百萬元)。相關增加主要由於日污水處理能力的增加及提標改造項目運營數增加。

.. 建設服務

本集團城鎮水務業務以 及 合約訂立多項服務特許經營安排。根據國際財務報告詮釋委員會詮釋第 號服務特許經營安排，本集團經參考於建設階段交付的建設服務的公平值確認建設收益。有關服務的公平值乃按成本加成基準並參考服務特許經營協議開始生效日期的毛利率的通行市場比率估計。 、 及 項目的建設收益採用完工百分比法確認。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，已就 個項

財務分析

收益

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益人民幣 1,010.0 百萬元，較去年同期的人民幣 1,040.0 百萬元減少 2.9%。該減少主要是由於建設收益減少人民幣 100.0 百萬元，運營收益增加人民幣 100.0 百萬元及服務特許經營安排的財務收入增加人民幣 100.0 百萬元。建設收益減少主要是由於城鎮水務服務處於主體施工期的項目數量減少，水環境綜合治理服務大部分現有項目完工，以及鄉村污水治理服務項目投運。運營收益的增加主要是由於城鎮水務新增 100.0 項目及提標改造項目開始運營的數量增加。服務特許經營安排的財務收入增加主要是由於金融資產的增加。

銷售成本

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團的銷售成本為人民幣 1,010.0 百萬元(包括建設成本人民幣 100.0 百萬元及水處理廠的運營成本人民幣 910.0 百萬元)，較去年同期的人民幣 1,040.0 百萬元減少約 2.9%。該減少主要是由於建設成本減少人民幣 100.0 百萬元及運營成本的增加人民幣 100.0 百萬元。該建設成本的減少主要是由於現有提標改造及擴建項目建設工程的減少，與建設收益的減少相符合。該運營成本的增加主要是由於提標改造項目運營數增加及污水處理藥劑等成本上漲。

毛利率

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團毛利率約為 0.0%，較去年同期約 0.0% 的毛利率上升了 0.0 個百分點。該上升主要是由於本期建設收益的佔比降低。

分佔聯營公司溢利及虧損

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團分佔聯營公司溢利為人民幣 1 百萬元，較去年同期分佔聯營公司溢利人民幣 1 百萬元大幅增加。本集團將進一步執行可行措施以減少聯營公司帶來的虧損。

分佔合營企業溢利及虧損

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團分佔合營企業虧損為人民幣 1 百萬元，較去年同期分佔聯營公司虧損人民幣 1 百萬元大幅減少。本集團將進一步執行可行措施以減少合營企業帶來的虧損。

所得稅開支

截至二零二三年十二月三十一日止年度的所得稅開支包括當期中國所得稅人民幣 1 百萬元及遞延稅項開支人民幣 1 百萬元，而去年同期分別為人民幣 1 百萬元及人民幣 1 百萬元。本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的實際稅率約為 10%，較去年同期的約 10% 上升 1 個百分點，主要由於報告期內未確認稅務虧損的影響增加及指定省份或當地政府機關頒佈的較低稅率的影響減少。

金融應收款項

	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
服務特許經營安排應收款項 分類為即期的部分	11,592,250 (2,079,291)	11,592,250 (2,079,291)
非即期部分	9,512,959	9,512,959

於二零二三年十二月三十一日，本集團金融應收款項為人民幣 11,592,250 百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 11,592,250 百萬元)增加人民幣 11,592,250 百萬元，主要是由於水處理項目建造及提標改造週期結束後而從合約資產重新分類至金融應收款項的增加。

合約資產

	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
--	--------------------------------	---------------------------

合約資產
分類為即朝鑑 十

1,254,996	1,112,112
-----------	-----------

現金及現金等價物

於二零二三年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物為人民幣 196,938 百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 196,938 百萬元)，較去年同期期末增加人民幣 48,618 百萬元。該增加主要是由於本集團融資活動的現金流出減少所致。

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
經營活動所得現金流量淨額	292,922	292,922
投資活動所得現金流量淨額	12,804	12,804
融資活動所用現金流量淨額	(257,108)	(257,108)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	48,618	48,618
外匯匯率變動的影響	2,804	2,804
於期初的現金及現金等價物	196,938	196,938
於期末的現金及現金等價物	248,360	248,360

附註：

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團於 5.7.7 及 5.7.8 項目分別投資人民幣 12,804 百萬元及人民幣 12,804 百萬元。該等投資計入經營活動所用現金流量。根據相關 5.7.8

其他應付款項及應計費用

於二零二三年十二月三十一日，本集團其他應付款項及應計費用為人民幣 1.2 百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 1.2 百萬元)，減少人民幣 0.2 百萬元，主要由應付一家聯營公司款項的減少，應付工資及福利的減少及併購應付款的結算。

流動資金及財務資源

本集團的主要流動及資本需求主要與投資城鎮水務項目、水環境綜合治理項目及鄉村污水治理項目、合併及收購附屬公司、運營及維護本集團設施相關的成本及開支、營運資金及一般公司用途有關。

於二零二三年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物的賬面值為人民幣 1.2 百萬元，較二零二二年十二月三十一日的人民幣 1.2 百萬元增加約人民幣 0.2 百萬元，主要是由於經營活動現金淨流入人民幣 0.2 百萬元，融資活動所用現金淨流出人民幣 0.2 百萬元，投資活動購置物業、廠房及設備以及無形資產的現金流出人民幣 0.2 百萬元，抵押存款減少導致現金流入人民幣 0.2 百萬元，對一家第三方貸款減少和對一家聯營公司貸款增加的淨現金流入為人民幣 0.2 百萬元，收到一家聯營公司及一家股權投資公司股息的現金流入人民幣 0.2 百萬元，回購其他流動金融資產人民幣 0.2 百萬元，投資活動處置物業、廠房及設備以及無形資產的現金流入人民幣 0.2 百萬元。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的計息債務總額增加至人民幣 1.2 百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣 1.2 百萬元)，其僅由銀行及其他借款構成。於二零二三年十二月三十一日，本集團的計息債務中的 1.2 (二零二二年十二月三十一日：1.2) 屬長期債務；超過 1.2 的計息銀行及其他借款按浮動利率計息。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的銀行授信額度為人民幣 1.2 百萬元，其中人民幣 0.2 百萬元並未動用。未動用金額人民幣 1.0 百萬元主要受限制用於投資環保基礎設施及綜合治理。

於二零二三年十二月三十一日，本集團資產負債比率(按負債總額除以資產總值計算)略降低至 1.2，而於去年同期的資產負債比率為 1.2。

本集團資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，計息銀行借款和其他借款的未償還結餘約為人民幣 1,000 百萬元，須於一個月至二十二年期間償還，且由金融應收款項、無形資產、特許經營權、物業、廠房及設備、投資物業、貿易應收款項、合約資產及抵押存款所抵押，其中所質押資產的總額為人民幣 1,000 百萬元。

資本支出

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團資本支出總額為人民幣 100 百萬元，二零二二年為人民幣 100 百萬元，主要包括 3.7、3.7、3.7 及 項目的建設支出及收購代價約人民幣 100 百萬元，以及購買附屬公司非控股權益代價約人民幣 10 百萬元。

僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團聘有 1,000 名僱員。本集團的薪酬組合一般參照市場情況及個人表現釐定。薪金一般會根據表現評核及其他相關因素每年進行檢討。本集團為其僱員提供外部及內部培訓計劃。

就退休金計劃供款而言，本集團採納一項界定供款計劃。本集團向界定供款計劃作出的供款於產生時確認為開支。本集團及其附屬公司不可使用被沒收供款(由僱主代表於有關供款全數歸屬前退出計劃的僱員作出)以減低現有供款水準。

或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本公司的大部分附屬公司在中國經營業務，交易大多以人民幣列值及結算。於二零二三年十二月三十一日，除以外幣計值的銀行存款及若干金額的計息銀行借款外，本集團經營業務並無涉及重大外幣風險。目前，本集團並無使用衍生金融工具以對沖其外幣風險。

報告期後事項

除披露者外，於二零二三年十二月三十一日後並無發生重大事項。

擬派末期股息

董事會不建議派付截至二零二三年十二月三十一日止年度之末期股息(截至二零二二年十二月三十一日止年度：無)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二四年五月三十一日(星期五)至二零二四年六月五日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司的股份(「股份」)過戶登記，期間不會辦理任何股份過戶登記手續。符合資格出席本公司應屆股東週年大會(「股東週年大會」)並於會上投票之記錄日期為二零二四年六月五日(星期三)。為符合資格出席股東週年大會並於會上表決，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零二四年五月三十日(星期四)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 一號合和中心 樓 號舖。

足夠公眾持股量

根據本公司可獲取的公開資料及對董事所知，截至二零二三年十二月三十一日止 兌嘜

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)現時由三名獨立非執行董事組成，即審核委員會主席周錦榮先生、彭永臻先生及常清先生。

審核委員會主要負責檢討及監督財務申報程序、內部控制及風險管理系統，監督審核程序，監督、檢討及協助研究本公司環境、社會及管治事宜，並執行董事會指定的其他職務及責任。審核委員會已經審閱及批准截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期業績並討論有關本公司所採用的會計政策及慣例以及內部控制及風險管理系統的事宜。審核委員會認為編製相關業績過程中已採用適當的會計政策，並已作出充分披露。

本公司核數師有關初步業績公告的工作範圍

經本公司核數師安永會計師事務所同意，本初步業績公告中所載本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註之數字乃本集團本年度草擬綜合財務報表載列之數字。安永會計師事務所就此進行的工作並不構成根據國際會計師聯合會頒佈的《國際審計準則》、《國際審閱委聘準則》或《國際核證委聘準則》進行的核證委聘，故安永會計師事務所概不會就本初步業績公告發出任何核證。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄二所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事買賣證券的行動守則。經向全體董事作出具體查詢，各董事已確認，彼等已於截至入截

於香港聯交所及本公司網站登載綜合年度業績及二零二三年年度報告

本年度業績公告於香港聯交所及本公司網站登載，且二零二三年年度報告載有上市規則規定的所有資料，並將於適當時候寄發予本公司股東並於香港聯交所及本公司各自的網站登載。

承董事會命
康達國際環保有限公司
聯席主席
李中

香港，二零二四年三月二十八日

於本公告日期，董事會包括七名董事，即執行董事趙雋賢先生、李中先生、劉玉杰女士及段林楠先生；以及獨立非執行董事周錦榮先生、常清先生及彭永臻先生。